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Anställning av introduktionshandledare (Lindgård) 
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Beredning vice ordförande Anna Henning tfn 040 530 5814 

 
Redogörelse För kyrkoherdetjänsten i Domkyrkoförsamlingen är behovet av introduktion 

större än för andra kyrkoherdetjänster eftersom introduktion behövs också 
för de uppgifter i domkapitlet som domprosten ansvarar för. Kyrkans 
lagstiftning och kollektivavtal ger inte möjlighet till att ha två kyrkoherdar 
anställda samtidigt, inte ens för en kort tidsperiod, trots att det skulle vara 
ändamålsenligt och önskvärt med tanke på att introducera den nya 
kyrkoherden i uppgifterna då tjänsteinnehavaren byts. 

 För att lösa den här problematiken föreslås att nuvarande kyrkoherden 
Mats Lindgård anställs som introduktionshandledare i tjänsteförhållande 
utan tjänst under tiden 1-30.4.2026. Under nämnda tidsperiod kunde han 
tjänstgöra parallellt med den nya kyrkoherden, som torde inleda sin 
tjänstgöring 1.4.2026, och därmed introducera hen i arbetsuppgifterna. 

 Vid anställningen tillämpas skrivningarna i KyrkTak 2025 – 2028, § 144 
Arbete utan arbetstid för vissa i församlingens högsta ledning samt bilaga 
7, Tjänstekollektivavtal om ett lönesystem för högsta ledningen i 
församlingarna (https://evl.fi/kirkontyomarkkinalaitos/wp-
content/uploads/sites/8/2025/04/KyrkTAK_2025-2028_web.pdf).  

 Det torde vara ändamålsenligt att lön utbetalas enligt den lönesättning som 
Lindgård har i mars månad 2026 som ordinarie kyrkoherde. Tjänsten 
föreslås stå utanför arbetstidssystemet. I uppgiften som 
introduktionshandledare behöver Lindgård fortsättningsvis ha tillgång till 
bärbar dator, nuvarande e-postadress, rättigheter att läsa och göra 
bokningar i Prime samt de nycklar som Lindgård har som ordinarie 
kyrkoherde. 
 

Beslutsförslag Församlingsrådet besluter anställa Mats Lindgård som introduktionshand-
ledare i tjänsteförhållande utan tjänst för tiden 1-30.4.2026. Lön utbetalas 
enligt den lön Lindgård erhåller som ordinarie kyrkoherde i mars 2026. 
Anställningen är inte förbunden med arbetstid. För skötseln av uppgiften 
som introduktionshandledare behöver Lindgård fortsättningsvis ha tillgång 
till bärbar dator, nuvarande e-postadress, rättighet att läsa och göra 
bokningar i Prime samt ha tillgång till telefon och de nycklar Lindgård har 
som ordinarie kyrkoherde. 
 

Beslut Enligt förslag. Mats Lindgård anmälde jäv och vice ordförande Anna 
Henning fungerade som ordförande. 
 


